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●瀬谷区内学校の概要 （平成25年5月1日現在：平成25年度学校基本調査）

※1　教員数には兼務者を含む

※2　高等学校の学級数はデータなし

●瀬谷区内学校の在学・在園者数内訳（平成25年5月1日現在：平成25年度学校基本調査）

●瀬谷区内学校の在学・在園者数推移（各年5月1日現在：各年度学校基本調査）

（単位：人） （単位：人）

計 721 487 234
高　等　部 492 325

小　学　部 127 88 39

167
中　学　部 102 74 28

特別支援学校 総数 男 女
幼　稚　部 － － －

３　学　年 1,028 546 482
計 3,538 1,843 1,695

中学校 総数 男 女
１　学　年 1,189 612 577

１　学　年 1,326 674 652

計 3,616 1,926 1,690

高等学校 総数 男 女

２　学　年 1,152 635 517

６　学　年 1,291 656 635
計 7,284 3,701 3,583

４　学　年 1,219 610 609
５　学　年 1,280 626 654

３　学　年 1,177 619 558

小学校 総数 男 女
１　学　年 1,171 599 572

３　学　年 1,275 679

２　学　年 1,146 591 555

596

２　学　年 1,184 623 561

４　歳　児
５　歳　児

女
381
530
552

男
419
561
596

学級数
（※2）

129
255
111

総数 男

402163
1,843

721 487
3,538

教員数(人）
　　（※1）

234 180

255
397
235
2621,695 1,179

1,463 217

項　目 学校数

幼 稚 園
小 学 校

特別支援学校

14

1,576 1,463

11
6
3
4

中 学 校

計

総数
800

1,091
1,148
3,039

幼稚園
３  歳  児

高 等 学 校

7,284
3,616

3,583 662
1,690 603

女
在学・在園者数（人）

3,039 1,576

１校当たりの
在学者数(人)

3,701
1,926

675  674  696  701  721  

3,176  3,317  3,289  3,424  3,538  

3,594  3,527  3,677  3,601  3,616  

7,745  7,726  7,521  7,431  7,284  

3,180  3,187  3,109  3,118  3,039  

18,370  18,431  18,292  18,275  18,198  
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●瀬谷区内小中学校長期欠席者の状況 （各年度学校基本調査）
（単位：人）

病気
経済的
理　 由

不登校 その他 計 病気
経済的
理　 由

不登校 その他 計

平成20年 27 － 69 23 119 4 1 161 17 183

21年 23 － 83 22 128 10 － 184 10 204

22年 28 － 64 22 114 25 1 181 5 212

23年 6 － 66 3 75 5 － 170 11 186

24年 37 － 32 25 94 5 － 129 5 139

●瀬谷区内高等学校卒業後の男女別進路状況（平成25年度学校基本調査）

長期欠席者：年度間に通算30日以上欠席した児童及び生徒をいう。

小　　学　　校 中　　学　　校

このは       せやまる 
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●瀬谷区内市民利用施設利用者数 （単位：人）

開設年 平成20年度 21年度 22年度 23年度 24年度

昭和46年 71,464 82,360 77,943 91,649 76,664

昭和55年 145,575 151,971 145,035 139,004 134,335

平成８年 67,057 71,961 73,581 68,038 108,983

平成11年 74,651 73,448 72,657 67,431 68,534

昭和60年 244,311 246,599 246,435 239,357 231,105

昭和62年 225,389 222,352 221,663 243,740 232,949

平成３年 17,302 14,567 14,245 13,613 16,968

平成７年 29,883 31,633 32,902 34,974 31,530

平成16年 9,081 9,102 10,819 10,819 13,509

平成18年 24,537 30,552 37,224 37,662 37,776

昭和55年 78,219 81,924 80,093 76,311 69,974

平成５年 44,836 39,429 38,309 36,437 36,256

資料：瀬谷区地域振興課、教育委員会事務局

（平成24年度末） ●瀬谷図書館蔵書冊数・貸出冊数の推移

冊数（冊） 割合

1,883 1.8%

2,464 2.4%

6,162 5.9%

7,840 7.5%

4,264 4.1%

5,265 5.0%

1,721 1.6%

6,473 6.2%

1,494 1.4%

27,457 26.2%

4,750 4.5%

113 0.1%

34,803 33.2%

104,689 100.0%

資料：横浜市統計書 資料：横浜市統計書
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郷土資料

歴 史

瀬 谷 図 書 館

瀬 谷 ス ポ ー ツ セ ン タ ー

瀬谷さ くら 小学 校ｺﾐｭ ﾆﾃ ｨ ･ ｽｸ ｰﾙ

阿 久 和 地 区 セ ン タ ー

施　　　設　　　名

瀬 谷 公 会 堂

種類

南 瀬 谷 小 学 校 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ･ ｽ ｸ ｰ ﾙ

●瀬谷図書館蔵書冊数

東 野 中 学 校 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ･ ｽ ｸ ｰ ﾙ

こ ど も ロ グ ハ ウ ス （ ま る た の し ろ ）

瀬 谷 地 区 セ ン タ ー
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